
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 05 MARZO 2012 

   

Numero Data  

26. 05.03.12 

 GARA D’APPALTO DEI LAVORI DI RECUPERO 

STATICO E FUNZIONALE DELL’EDIFICIO 

DENOMINATO “LA DOGANA” IN LOC. ANCHIONE 

IV LOTTO - AGGIUDICAZIONE – 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 26 del 05 MARZO 2012 
 

GARA D’APPALTO DEI LAVORI DI RECUPERO STATICO E 

FUNZIONALE DELL’EDIFICIO DENOMINATO “LA DOGANA” IN LOC. 

ANCHIONE IV LOTTO. 

- AGGIUDICAZIONE – 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESSO: 
- CHE con Deliberazione n°161 del 16 Novembre 2011 è stato preso 

atto del progetto esecutivo relativo ai lavori di “:”Recupero statico e 
funzionale dell’edificio denominato “La Dogana” in loc. Anchione IV 
lotto” redatto dal Comune di Ponte Buggianese;  

- CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio, in ottemperanza 
a quanto disposto dalla deliberazione di cui sopra, ha indetto la gara 
con procedura negoziata mediante il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa per l’aggiudicazione dei lavori in 
narrativa; 

- CHE in data 1 Marzo 2012 presso lo Studio Notarile Lenzi, Corso 
Roma n. 20 interno 1 angolo Via Puccini, 51016 - Montecatini Terme 
(PT), si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria della gara 
d’appalto dei lavori di cui sopra;  

 
VISTO il verbale di gara che si può riassumere come di seguito riportato:  
 

”Recupero statico e funzionale 

dell’edificio denominato “La 
Dogana” in loc. Anchione IV lotto”  

 

  
Importo dei lavori € 560.548,91 
Numero di imprese partecipanti alla gara: 22 
Numero di imprese ammesse alla gara: 18 
  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Valdisieve Costruzioni  

S.r.l.   

Firenze 
Ribasso offerto 30,122% 
  
Punteggio offerta tecnica 46,148/60 
Punteggio offerta economica 35,521/40 
Punteggio totale 81,67/100 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  

IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: S.I.C.E. S.r.l 

Prato 
Ribasso offerto 28,500% 
  

Punteggio offerta tecnica 47,674/60 
Punteggio offerta economica 33,608/40 
Punteggio totale 81,28/100 

  

Importo contrattuale € 463.525,91  

 

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 05 marzo 2012 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico-Amministrativo” Arch. Claudio Miniati; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 05 marzo 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 

 

APPROVARE il verbale della gara d’appalto indicata in narrativa, 
procedendo alle verifiche sul possesso dei requisiti prescritti dalla 
normativa vigente sulle ditte aggiudicataria e seconda classificata; 

 

DARE ATTO che, una volta concluse a buon fine le operazioni di verifica di 
cui sopra, l’aggiudicazione diverrà efficace. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                      f.to Rag. Gino Biondi 

 


